In nomine domini Amen. Anno a nativitate 
eiusdem millesimo quadringentesimo quadragesimo- 
quinto die Januarii VIII.
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Ego Arnoldus Huxser, Custos et Canonicus 
warmiensis, favente mihi gracia salvatoris, mente 
et corpore bene sanus, attendens quia militia est 
vita hominis super terram et nihil aliud quam 
vapor ad modicum parens, nesciens quod mihi futura 
pariet dies, quoniam egritudinis vehemencia cor- 
poralis solet plerumque a racionalibus usibus in entern 
in tantum avertere, quod nec de temporalibus nec 
eciam de se ipso disponere vel sibi providere non 
valet: unde dum in corpore quies est et sobrietas 
in mente, animus nullis turbatur angustiis, melius 
ordinatur, salubrius diöponitur ultimę voluntatis in- 
tencio, et cum dominus in Evangelio loquitur: 
„Vigilate itaque quia nescitis diem neque horam“: 
idcirco ego Arnoldus allegata caute perpendens et 
sepe in animo meo revolvens, ne intestatus de hoc 
mundo recedam, non vi, dolo nec metu, machi- 
nacione vel aliquo malo ingenio circumventus, sed 
diuturna et matura deliberacione, omnibus melioribus 
modo via jure causa et forma, quibus melius et 
efficacius possum, meum condo et facio testamen- 
tum, quod valere volo tarn jure codicillarum seu 
eciam jure testamenti seu alterius cuiuscunque volun­
tatis.

Primo et ante omnia individue Trinitati, beate 
Marie virgini, omnibus sanctis et celesti curie humi- 
liter et devotissime commendo spiritum meum, et 
corpus meum ecclesiastice sepulture, quam eligo in 
ecclesia warmiensi circa altare meum versus me- 
ridiem ante sacrarium meum," ubi," ut pie creditur, 

TfP cruce argentea deaurata continetur salutaris 
lignum crucis cum aliis sacris et diversis reliquiis 
sanctorum. Et volo quod eadem crux ibidem in 
ipso sacrario ad honorem Omnipotentis dei, ipsius 
gloriose genitricis virginis Marie, patronorum altaris 
et omnium sanctorum perpetue perseveret. — Item 
volo quod solvantur omnia debita meä, si qua sig- 
navi vel eciam legittime probantibus. — Item do 
et lego alme ecclesie warmiensi ornatum meum 
meliorem una cum humerali argenteo Tleaurato, ut 
presertim in festis beatorum apostolorum in ipsa 
summa missa celebretur, quia est celestini coloris.
— Item do et lego prescripte ecclesie monstran- 
ciam meam auream cum kathena argenthea deaurata, 
ubi, sicut creditur, continetur una spina de sacra-

\tissima corona Jhesu Christi nostri salvatoris, cum 
salutifero ligno crucis, datum per felicis memorie 
dominum Sigismundum condam Imperatorem cuidam 
militi. Continentur eciam multe alie preciose re- 
liquie sanctorum. Si igitur dominis placeret, posset 
in festis in totum duplicibus dominus officians in 
circuitu loco racionalis in collo portare, et infra 
missam offerentibus osculum pacis prebere. — Item 
do et lego pro summo altari pelvim meam argenteam.
— Item do meliorem pallam cum mappa sericea 
auro textam ad ipsum summum altare. — Item do 
ecclesie tapetum melius et preciosum. — Item do 
ecclesie calicem meum cum pathena deauratos. — 

Item do ecclesie predicte manutergium melius, quod 
habetur circa altare meum, armis meis decoratum.
— Item alia manutergia apud altare existencia, an- 
tependia unacum pallis ad ipsum altare permane- 
bunt. —Item reperi circa altare ampullulas argenteas 
exiles et parvas, pro quibus relinquo ampullas meas 
argentheas deauratas maiores et ponderosiores. — 
Item do et lego Ecclesie warmiensi libros sub- 
scriptos. Primo volumen domini Roberti Holchot 
super libros Sapiencie, et volo quod cathenetur et 
locetur in coro ad scampnum intonancium, ita quod 
unicuique pateat accessus, vel alias in Choro ad 
locum aptum et competentem, nullo modo ad libe- 
rariam. Ad liberariam5) autem do libros subscriptos: 
Volumen Geneseorum et Exodum, textus et glosas 
tarn interliniares quam ordinarias glosas habentes. 
Item alium librum cum utraque glosa super libros 
Leviticum, Numerorum et Deutronomium. Item 
librum glosatum ut supra super libros Sapienciales, 
Parabolis, .Canticis, Sapiencie, Ecclesiasticum, . et 
eciam super Actus Apostolorum et Apocalipsim. 
Item do et lego unum volumen glosatum super 
libro Job. Item do alium librum glosatum supra 
Prophetis Ezechielem, Danielem et duodecim pro- 
phetis. Item do librum glosatum ut supra utra­
que glosa super Ewangelistis Matheo et Marco. — 
Item do et lego ad ecclesiam beati Nicolai in an- 
tiqua civitate Elbing librum, qui continet quartam 
partem Byblie, scilicet libros Machabeorum et textus 
Novi Testamenti. — Item do et lego Ecclesie beati 
Nicolai in Frowenburg ornatum meum sericeum 
animalibus viridis et auro contextum. — Item do 
et lego ecclesie beati Johannis in Bedekendorf 
Breviarium meum et marcas duas. — Item do et 
lego ecclesie beatorum Apostolorum Petri et Pauli 
in Melsag pro fabrica marcas bonas tres, et 
volo quod omnia infrascripta in bona moneta in- 
telligantur. — Item do et lego ecclesie beati Jacobi 
in Allen stein missale meum pro usu summi altaris.
— Item do et lego pro fabrica ecclesiarum. sub- 
scriptarum, primo Tolkesdorf marcam unam, 
Plastewig marcam unam, Langenwald marcam 
unam, Sunnenwald marcas duas, Peterswald 
marcam unam, Frowendorf marcas duas, Bruns- 
vald marca» duas, Godekendorf marcas duas, 
Dewithen marcas duas, Cleberg marcam unam, 
Schonenberg marcas duas, Bertung marcam 
unam, Pur den marcas duas, Jonykendorf marcas 
duas, Dyttherichswald marcum unam, Summa 
mr. XXIII. — Item do et lego dominis et fratribus 
meis Carthusiensibus prope Gdanczig florenos unga- 
ricales duodecim cum presentacione litere ipsorum 
et commendo me orationibus ipsorum. — Item do 

5) TO 2)omcufto$ ^atte aud) bie 9luffid)t über bie 
bibliottyef. $ou feiner §anb ift aud) ber ältefte Katalog ber 
2)ombibliotljef gefdjrieben. Ü5gl. @rml. geitfĄrift V, 348.
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Carthusiensibus novellis circa Schibelbein domus 
pacis dei florenos renenses sex, ut deum orent pro 
me. — Item do et lego dominis et fratribus meis 
de Oliva florenos ungaricales quindecim cum pre- 
sentacione litere eorum et commendo me precibus 
eorum. — Item do et lego dominis fratribus meis 
de Pelpelino florenos ungaricales octo, ut deum 
orent pro me. — Item do et lego fratribus Predi- 
catoribus in Elbingo, Predicatoribus in Gdanczig, 
Minoribus ibidem, Monialibus ordinis beate Marie 
Magdalene ibidem, Minoribus in Brunsberg et 
in Warthenberg, cuilibet conventui marc. 1%, ut 
exequias mihi faciant et omnipotentem deum pro 
me orent. Summa mr. IX. — Item do et lego mo­
nialibus in Konigesberg marcas tres, in Culmen 
marcas duas, in Thor an marcas duas, ut exequias 
mihi faciant et deum pro me orent. — Item do et 
lego Anne relicte Gericonis Dameraw in El- 
bingo marcas tres et pallium memn nigrum. Item 
do Andree condam carpentario Elemos(inario) meo 
marcas II. Item do Elyzabet paupercule moni- 
pedi marcam I. Item do Margerethe Pepelaw 
lotrici mee marcam unam et unum quartale ling- 
norum. Item do et lego Johanni Westval alias 
Brakel marcam unam et instrumenta vinalia. — 
Item do et lego pauperibus, et presertim pauper- 
culis mulieribus hospitale Frowenburg inhabitan- 
tibus et infirmorum curam gerentibus, caldare unum 
de tunna una vel quasi pro usu hospitalis, non 
quod vendatur, sed ibidem pro usu infirmorum et 
inhabitancium perseveret. Item do pauperculis ibi­
dem marcam unam, ut deum orent pro me. Item 
pro infirmis do lectos communes tres. — Item do 
pauperculis mulieribus sive virginibus in Frowen­
burg conventum facientibus caldare unum de qua- 
tuor urnis vel circa, ut ibidem in domo habita- 
cionis earum permaneat pro ipsarum utilitate. Item 
do ipsis pauperculis marcam unam equaliter divi- 
dendam, ut deum orent pro me. Item do pauper­
culis magis indigentibus communes lectos duos, ita 
tarnen quod ibidem perseverent. — Item do paupe­
ribus apud sanctum Georgium in Frowenburg 
marcam mediam ipsis dividendam et unum quartale 
lingnorum. — Item do et lego Katherine sorori 
mee, moniali claustri Konigesberg, marcas duo- 
decim abbatisse presentandas, in cuius considera- 
cione erit necessitati Katherine providere. Item 
do Katherine prescripte duplicem pannum meorum 
vestimentorum griseorum, scilicet pallii, et tunice 
melioris, foderibus omnino exceptis. Item tabulam 
virginis gloriose puerum Jhesum baiulantis. — Item 
do et lego unico fratri meo Alberto Huxser 
tasseam meam argenteam maiorem cum suo opor- 
torio deauratas, item clenodium pro credencia ar- 
gentheum formatum ponderis marcarum quinque; 
pondus tassee cum tectura marcarum trium et ultra. 
Racione patrimonii in nullo sibi vel liberis suis 
obligor. Si igitur ipse et filii et filie gratanter de­

nata in presenti testamento percipere velint et in 
nullo contradixerint, donata percipiant; si non, quod 
deus avertat, cum donatis testamentum defeudatur 
vel pauperibus erogetur. Ulteriora donata vide 
postea. — Item do et lego conthorali ipsius fratris 
mei Dorothee currum meum meliorem cum oper- 
torio et aliis pertinentiis. — Item do et lego 
Cristinę filie fratris mei cuppam fladrinam argento 
deaurato fulcitam et armis meis decoratam, quam 
legavit mihi condam bonę memorie dilectus con- 
sangwineus meus dominus Gerhardus Rothe, ca- 
nonicus warmiensis. — Item do et lego patruo meo 
dilecto Johanni Walraben, filio ipsius Cristinę, 
cistam meam foderatain cum lingnis ju(ni)perinis, 
ladulam unam bene ferratam. — Item do et lego 
tribus filiabus ipsius Cristinę prescripte, scilicet 
Katherine, Cristinę et Elyzabet maritandis, cuilibet 
florenos ungaricales triginta, si ad hoc tempus 
vixerint, vel valorem XC florenorum prescriptorum; 
item eisdcm omnia vestimenta mea bruna cum 
vario dumtaxsat subducta. — Item do et lego dilecto 
patruo meo Alberto Huxer, filio seniori fratris 
mei, primo clenodium argenteum cum notabili cooper- 
tura intus et exterius bene deauratum, habens in 
pondere marcas argenti quinque et ultra; item do 
eidem meliorem lectum meum cum pulvinari; item 
promptuarium sive mensam meliorem pulcre et de 
bonis lingnis formatam; item mortariolum ereurn; 
item flasculas stanneas duas meliores; item tedalia 
duo maiora existencia in coquina cum vulgariter 
kesselhol; item tapetum unum: item bancalia duo; 
item picturam pendentem in stuba supra mensam 
meam, in angulis quatuor armis depictam; item do 
eidem apes, quos habeo in Kyliein; item eidem do 
lavacrum minus in modum pixsidis formatum; item 
lavacrum maius pro commuui usu; item eidem apes 
meos, quos habeo in Seebleg et Kyliain. — Item 
do et lego Arnoldo Huxser filio fratris mei tas­
seam argentheam maiorem non deauratam; item 
eidem lectum meliorem, illo dempto quem legavi 
Alberto ut supra; item promptuarium sive mensam 
nigram, vulgariter eyn schibetisch. — Item do et 
lego Dorothee filie fratris mei cantarum meum 
argentheum pro lymfa fundanda. — Item do et lego 
Wer nero Mederig consang wineo meo, vicario 
warmiensi, diurnale meum, item Lyram super Apo- 
stolum, qui incipit „Scientes quia hora est iam etc.“ 
Item Directorium juris et incipit: „Aliquando ex- 
cludit aliquando includit.“ Item librum oblongum: 
excerpta vel collecta de libro domini Roberti Holchot 
super libro sapiencie; item librum rubeum, qui in­
cipit „Ad te domine levavi animam meam“ et con- 
tinentur ibidem sermones beati Thome et Bertrandi 
de turri. — Item do et lego dilecto meo domino 
Johanni Tidemanni, plebano civitatis Frowen­
burg, marcas tres; item tecturam unam anglican am, 
lintiaminum par unum cum bono cussino. (Item 
Üb ros*. primus incipit „Multi multa sciunt etc.;“ 

129

secundus „Flecto genua mea“; tertius „Ostenso 
quod primus“; quartus Innocencius tercius super 
missarum solempniis; quintus Super Canticis et in­
cipit ad honorem Marie; item librum super ex- 
posicione ympnorum antiquus.6) ■— Item do et lego 
Nicolao Glogaw marcas quinque; item tunicam 
nigram foderatam cum gutturibus marderinis; item 
tecturam vulpinam; item tecturam unam anglicanam; 
item eidem lectum unum, linteaminum communium 
pro hospitibus par unum; item cussinum unum; 
item paria duo vestimentorum liniorum, non tarnen 
novorum; item Capucium meum griseum. — Item 
do et lego Barbarę conthorali Nicolai Kumren 
consangwinee mee in Thoran florenos renenses sex. 
— Item do et lego Elyzabeth consangwinee mee, 
scultetisse in Swecza, florenos renenses decem. — 
Item do et lego Barbarę filie condam Pauli 
Huxser, quando maritetur, marcas tres. — Item 
do et lego Revevendo in Christo patri et domino 
domino meo Francisco Episcopo Warmiensi an- 
nulum meum aureum cum lapide Chamhw; item 
libellum oracionum, quem dedit mihi sancte memorie 
condam Heinricus Episcopus warmiensis. — Item do 
et lego domino Arnoldo Dattel preposito capsam 
cum corporali, margaritis et argenteis deauratis 
clenodiis et aliquibus aureis nodulis decoratam. — 
Item do et lego domino Frederico Zalendorf 
cantori pixsidem margaritis et auro elaboratam pro 
oblatis conservandis.— Item do domino Johanni 
Rex dentilare meum argentheum. — Item do et 
lego domino Johanni Kalle n cocliarmeum argen­
theum, habens in medio de unicornu; item duo 
tedalia in stuba mea existencia. — Item do domino 
Johanni Snureken pomum argentheum cum am­
bra et librum scacorum moralisatum cum libro 
beati Thome de vita Christi. — Item do domino 
Augustino Tirgard cocliar argentheum pro spe- 
ciebus sumendis (et sedem meam maiorem in 
stubella existentem).7) — Item do et lego dilecto 
domino et amico meo magistro Peregrino Cze- 
genberg salinum meum maius argentheum cum 
virga argentea, ligwis serpentinis et lapidibus pre- 
ciosis decoratum. Item do eidem piscinam meam 
minorem ad vitam suam; post mortem suam cedat 
Capitulo; volo tarnen quod aqueductus de ipsa 
pi ścina ad maiorem piscinam non impediatur nec 
obstruatur. Item do eidem domino P. duo can- 
delabra cuprea deaurata. — Item do et lego dilecto 
fratri meo domino Arnoldo Venrade tabulam 
eburneam, sex foliorum pulcre depictam; item eidem 
sallinum minus argenteum; item cantara anglicana 
duo. — Item do domino Elye pallam meam cum 
coronacione virginis gloriose, quatuor Ewangelistis 
et quatuor virginibus etc. pulcre elaboratam. — Item 
do et lego domino Bulek en tasseam argen team 

6) 2)aS ©ingetlammerte ift burdjgeffriĄen.
U 3)a$ (Singetlammerte ift burd)gefłrid)en.

stempulatam. — Item domino Wichardo pelvim 
maiorem pro rasura. — Item do magistro Philippo 
Langen duas argenteas vulgariter Gebelchen pro 
piris et pomis recipiendis, item pulpitum parvum 
quod seratur. — Item do et lego domino Oliverio 
vicario librum collacionum Epistolarum et Ewan- 
geliorum, qui über incipit: „Spe gaudentes etc.“; 
item eidem cantara duo stanea. — Item do domino 
Andree Melsag librum, qui incipit: „Cum venit 
plenitudo temporis“. — Item do domino Martino 
Sartoris cocliar unum argenteum, cussinum unum 
bonum et scutellas staneas, tribus demptis maioribus, 
bonas duas, pro pulmentis tres, pro salsa tres. — 
Item domino Johanni Frol do librum domini 
Johannis primi prioris vallis viridis et incipit: „Fla- 
gitastis fratres“; item libellum de arte moriendi.
— Item domino Augustino Freydental do librum 
super Canticis et incipit „Ad honorem matris“. — 
Item domino Jacobo circa dominum Cantorem do 
librum qui incipit: „Utile est multa scire“. — Item 
do et lego domino Nicolao Tichmann dilecto 
meo do librum continentem vocabula bibilge; item 
in eodem textus Canticorum: item Crisostomus de 
reparacione lapsi; item de lacrimis, de confessione, 
de arte moriendi etc. Et incipit: „Prologus pre- 
facio quasi prolocucio“. Item do eidem tinnam 
rotundam foderatam lignis juniperorum. — Item 
domino H. Weterheim do librum unum de tribus 
regibus. — Item domino Georgio Grotko do 
similem librum continentem historiam trium regum.
— Item domino Dauid do librum beate Brigitte, 
in eodem stellam clericorum, item super Capitulo: 
Cum Marthe, item questiones de Corpore Christi 
et alia bona etc. — Item domino Jordano do 
librum de officio misse editum per condam ma­
gistrem Ni. Stoer. — Item domino Simoni Vol- 
hardi do librum de arte moriendi et unum pulvinar 
rubeum. — Item domino Mangno do unum par 
linteaminum, unum pulvinar rubeum, unum quartale 
lignorum. — Item domino Ambrosio Kleinhawbt 
do librum domini Innocencii tercii super missarum 
solempniis. — Item domino Pietro plebano in 
Melsag do librum qui dicitur ymago vite, et in­
cipit: „flecto genua mea“, in eodem Stimulus amoris, 
super pater noster, Ave maria, salve regina; item 
de Corpore Christi, proverbia Hugonis; item doc- 
trinale Hugonis etc. — Item domino Georgio 
Hosen vicario meo do librum de pilio, qui incipit: 
volens tibi Johanni. — Item domino Alberto pre- 
dicatori do librum Senece de copia verborum; in 
eodem libro theorica Alchindti, item sermones, 
item oculus moralis et alia plura in eodem volumine; 
item do eidem Cytharam meam. — Item domino 
Ni(colao) leticie do unum caldare auricalcium.
— Item domino Nicolao magistro furfuris do for- 
mam fusoriam plumbeam pro candelis fundendis. — 
Item domino Petro condam dyacono do librum 
oblongum orationum multarum, cum certis trać- 
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tatibus et multis aliis bonis notabilibus. — Item 
domino Ni (co la o) dyacono moderno do librum 
in quo primo continentur VII. pars Francisci Pe- 
trarchi, colacio ad Sig(ismundum) imperatorem; item 
vocabularium bonum, item sermones condam domini 
Ar(noldi) Ergesten decani warmiensis et alia 
diversa. — Item domino Johanni principis do 
librum, qui incipit: laudes ecclesie et super Bpi- 
stolam: mulierem fortem quis inveniet; item de 
summis pontificibus et imperatoribus;8) item re- 
gistrum etc. item versus super tota bibilia; item 
tractatus in retorica, item bulla aurea etc.— Item 
habeo apud me marcas II de testamento condam 
Simeconis famuli mei bone memorie et iste due 
marce devolute sunt ad Paulum juvenem meum 
per mortem, ut creditur, Gregorii, fratris Lucie, 
matris Pauli; cui do marcas quinque et volo quod 
prescripta pecunia non detur patri suo, sed dis- 
ponant domini testamentarii melius pro eo propter 
deum. — Item omnia arma mea cum balistis do pro 
tuicione castri Allenstein. — Item meliorem equum 
meum do pro pistoria. — Item apes meos, quos 
habeo inStabunyken do dominis de Capitulo.

8) SSieKetĄt bie Getont! beS SftartinuS ^olonuS.
9) SingeHammerte fpäter gugefei^t.
10) ©ingetlammerte ifl fpäterer ^RaĄtrag.
H) iß anSgeftridjen.
12) 2)ie giftens ber ©polaren refp. ©cfyulen in 2Iffenftein
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— Item pro Anniversario meo do dominis Canonicis 
maioribus prebendis prebendatis fertones tres per- 
petui census, quos habeo in Rawuesen; item eis- 
dem marcas duas census empti, quas emi super 
villa Schonedameraw; item do vicariis marcam 
unam census empti, quam emi super mansis 3x/2 
liberis Penczelini sculteti in Heinrichaw 
(reemit, do igitur eis marcas XII).9) Item lego 
marcam mediam distribuendam in anniversario meo 
servitoribus et pauperibus juxta hunc modum: 
Magistro scole s.(cotos) tres, dyacono s. tres, Sub- 
dyacono s. duos, Succentori s. duos, cuilibet Cam- 
panatori s. duos, cuilibet Corali vigilie et misse in- 
teressentibus s. duos. (Nota quod illam marcam 
mediam emi super mansis quinque liberis Wil heim i 
sculteti de Rosingard, terminus cathedra Petri.)10)
— Funeralia mea ita dispono: Cuilibet domino maiori 
prebenda prebendato exequiis meis interessenti 
marcam mediam, mediis et minoribus scotos octo, 
cuilibet vicario interessenti fertonem unum, servi­
toribus ecclesie, scilicet dyacono, subdiacono, ma­
gistro scole, succentori et campanatoribus juxta 
conswetudinem ecclesie, [et volo quod id dupli- 
caturj11); item cuilibet Corali interessenti vigilie et 
misse s. IUI; item volo quod statim post mortem 
meam marce lx/2 distribuantur Christi pauperibus; 
item scolaribus marcam mediam, item scolaribus 
in Allenstein et Melsag marcam unam dividen- 
dam.12 *) — Item volo quod ematur notabilis lapis 

qui cum Epythaphio ponatur super sepulcrum 
meum.18) — Item volo quod comparetur vel dis- 
ponatur per Testamentarios meos pictura Coro- 
nacionis vel flagellacionis domini nostri Jhesu Christi 
cum presentacione figurę mee per yrnaginem beate 
Katherine una cum scriptura diei obitus mei, que 
conclavari vel affigi debet ad pilam iuxta sepulcrum 
meum.—Nota quod marcam x/2 emptam super mansis 
liberis sculteti de Rosengard Wilhelmi do pro an­
niversario meo vicariis warmien. Item eisdem 
marcas VI pro x/2 marca emenda. — Item scotos XV 
emptos super sculteciam Puttelkaw volo ut in anni­
versario meo inter servitores ecclesie et corales 
distribuantur ut prius notatum est. — Item omnia 
alia bona mea mobilia et immobilia, clenodia aurea, 
argentea, aurum, pecunias, prebendam, annum gracie, 
allodium, omnia deservita racione prebende, et 
omnia alia bona mea quibuscunque censentur norni- 
nibus, de quibus in presenti testamento non feci 
memoriam, vel infra in eodem testamento vel alias 
non disposita do et lego pauperibus Christi, pre- 
sertim vulgariter hawsarmen lewthen, virginibus 
desponsandis etc. — Testamentarios meos eligo vene- 
rabiles viros et dominos Magistrum Peregrinum 
Cegenberg et Arnoldum Venrade, dominos et 
fratres meos carissimos Canonicos Warmienses, et 
quemlibet eorum in solidum, suplicando affectuose 
propter deum, quatenus execuciones huius testamenti 
benigne suscipiant et fideliter exequantur, sed de 
eis confido premium ab altissimo percepturis etc.

Hoc igitur testamentum propria manu con- 
scripsi. sigillo et singneto meo sigillavi, et per ap- 
posicionem manus notarii publici subscripti roboravi 
in evidens signum omnium premissorum. — Item 
curiam meam circa hospitale existentem cum domo 
principali et coquina offero et do creatori meo 
sancto spiritui et sancte Anne ad hospitale. — Item 
do fratri meo mensam unam quasi quadratam de 
notabili g(l)auco ligno, item eidem eleccionem in 
omnibus mensis meis, de quibus non sum testatus; 
item eidem pectinem argento fulcitum. — Item do 
et lego pro horis domine nostre gloriose, et pro 
vestitu pauperum marcas LXXX de taxsa curie mee 
canonicalis, ut inde census emantur. — Item do 
sorori mee duas tunicas griseas sive subducturas. 
— Item do Anne relicte Gerconis dameraw 
palium meum nigrum. — Item do NicolaoGlogaw 
tunicam nigram subductam cum gutturibus mardinis. 
Item do filiabus C(r)istine filie fratris mei palium 
et tunicam brunas subductas cum vario. — Item 
marcas tres census quas emi super mansis X Ger- 
hardi de Hofen liberis do pro hospitaliin Prowen- 
borg medietatem, reliquam medietatem do scilicet 
marcas 1% do pauperculis duabus in Frowenburg 
facientibus pro vestitu et calciamentis. — Item re­

is) SDer ®rabfteüi Ijat fidj erhalten; bie SitfĄrift bgl. 
XVII, 53.
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siduum taxse curie mee canonicalis demptis marcis 
Ixxx prius legatis do pro fabrica ecclesie warmiensis. 
— Item do dominis confrairibus meis vicariis etc. 
in Elbingo marcas tres exequiis meis interessentibus; 
item eisdem tunnam unam medonis et unam vas 
cerevisie tam fratribus quam sororibus ad confrater- 
nitatem pertinentibus.

Anno domini Millesimo CCCC°xlvto vicesima 
nona die mensis Januarii hora terciarum vel quasi, 
sacrosancto Concilio Basiliensi durante, venerabilis 
vir Arnoldus Huxer, Custos et Canonicus Ecclesie 
warmiensis, contenta in praesentibus et manu pro- 
pria sua scripta vult habere pro ultima sua volun- 
tate iure testamenti vel codicillorum seu alicuius 
ultimę voluntatis, salvo tarnen iure addendi vel 
diminuendi; et in testimonium illorum ego Andreas 
Sam elan t de Melsak, Notarius publicus per pre- 
dictum dominum Arnoldum custodem ad hoc requi- 
situs, me presentibus subscripsi. Actum apud Eccle- 
siam Warmiensem in curia habitacionis dicti domini 
custodis, presentibus discretis viris NicolaoGlogaw 
de Elbingo, Symon virczikhuben clerico War- 
miensi Chorali et Bartholomeo Peetscholt, 
familiaribus sepedicti domini Custodis, testibus ad 
premissa vocatis, et me Andrea ad hoc requisito, 
prout superius continetur.